
Crna Gora 
AGENCIJA ZA ELEKTRONSKE MEDIJE

Broj: 02-1326/3 
Podgorica, 29.06.2023. godine

Na osnovu člana 40 i 144 Zakona o elektronskim medijima („SI. list Crne Gore", br. 46/10, 40/11, 53/11, 
06/13, 55/16, 92/17 i 82/20) i člana 18 i 116 Zakona o upravnom postupku („SI. list Crne Gore", br. 56/14, 
20/15, 40/16 i 37/17), postupajući po prigovoru gospodina Dragana Boškovića (akt zaveden kod Agencije za 
elektronske medije pod 02-1326 od 31.05.2023. godine), direktorica Agencije za elektronske medije donosi

1. Privrednom društvu Lokalni javni emiter „Radio i Televizija Nikšić" d.o.o. iz Nikšića, emiteru opšteg 
televizijskog programa „TV Nikšić", izriče se upozorenje kao upravno-nadzorna mjera jer je dana 16. 
maja 2023. godine, prilikom emitovanja programskog sadržaja u terminu od 14:18:04 do 15:22:11 
sati, propustio da označi reprizu programskog sadržaja „Jutarnji program", koji je premijerno 
emitovan istog dana u jutarnjim satima, u terminu od 06:30:05 do 08:59:52 sati.

2. Upozorenje iz tačke 1 ovog Rješenja se izriče zbog kršenje obaveze emitera da reprize programskih 
sadržaja I snimaka sportskih i drugih prenosa označi kao takve tokom cjelokupnog trajanja, što je 
propisano članom 45 stav 1 Pravilnika o programskim standardima u elektronskim medijima („SI. list 
CG", br. 35/11, 7/16 i 8/19).

3. Nalaže se privrednom društvu Lokalni javni emiter „Radio i Televizija Nikšić" d.o.o. iz Nikšića, da 
usaglasi emitovanje programskih sadržaja u okviru tevizijskog programa „TV Nikšić" sa standardima 
definisanim u Zakonu o elektronskim medijima, podzakonskim aktima Agencije i izdatom Odobrenju 
za emitovanje broj O-TV-J-4.

4. Privredno društvo Lokalni javni emiter „Radio i Televizija Nikšić" d.o.o. iz Nikšića je dužno da, u 
skladu sa članom 140 stav 3 Zakona o elektronskim medijima, u okviru televizijskog programa „TV 
Nikšić", objavi informaciju o izrečenoj mjeri iz tačke 1 ovog Rješenja koja glasi:

„Agencija za elektronske medije izrekla je javnom emiteru opšteg televizijskog programa TV Nikšić', 
upozorenje zbog toga što je  dana 16. maja 2023. godine, propustio da označi reprizu programskog 
sadržaja 'Jutarnjiprogram'".

5. Privredno društvo Lokalni javni emiter „Radio i Televizija Nikšić" d.o.o. iz Nikšića je dužno da, u 
pisanoj formi, obavijesti Agenciju za elektronske medije o načinu (sadržaj, datum i vrijeme) 
objavljivanja informacije o izrečenoj mjeri iz tačke 1 ovog Rješenja, u pisanoj formi, u roku od 24 
časa od objavljivanja.

6. Protiv ovog rješenja može se podnijeti žalba Savjetu Agencije za elektronske medije u roku od 15 
dana od dana dostavljanja rješenja.

7. Ovo rješenje će se objaviti na veb-sajtu Agencije za elektronske medije www.aemca.org.

8. Ovo rješenje stupa na snagu danom donošenja.

Dana 31. maja 2023. godine, Agenciji za elektronske medije (u daljem tekstu: „Agencija") dostavljen je 
prigovor gospodina Dragana Boškovića na rad privrednog društva Lokalni javni emiter „Radio i Televizija Nikšić" 
d.o.o. iz Nikšića (u daljem tekstu: „emiter"), javnog emitera opšteg televizijskog programa „TV Nikšić" (akt 
zaveden kod Agencije pod br. 02-1326 od 31.05.2023. godine), u vezi sa emitovanim programskim segmentima 
u okviru emisije „Jutarnji program" emitera opšteg televizijskog programa ,,TV Nikšić", dana 16. maja 2023. 
godine, u terminu od 14:18:04 do 15:22:11 sati.
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Podnosilac prigovora navodi da je „dana 16.05.2023. g. emitovana emisija pod nazivom 'Jutarnji 
program' sa početkom u 06:30 sati, i  reprizirana isti dan, navedenog naziva, ... u popodnevnom terminu do 
15:20 časova." Dalje navodi da je „reprizirana cjelokupna već emitovana emisija u jutarnjim časovima od 06:30 
sati, istovjetog naziva, u satnici koja odgovara realnom vremenu, jutru 16.05.2023. g.

Podnosilac prigovora navodi i da je „publika mogla zapaziti, pored već emitovanog sadržaja, na ekranu, 
u donjem desnom uglu ekrana i digitalni sat koji je  pokazivao 'nerealno vrijeme', na način što je realno vrijeme 
bilo 14 časova i 19 minuta, dok je na službenom satu, na ekranu, pred očima publike sat pokazivao 07 časova i 
22 minuta." Imajući u vidu iznijeto smatra da je „... došlo do kršenja Pravilnika o programskim standardima u 
elektronskim medijima na način što je  emitovana emisija repriza već prikazanog na 71/ Nikšić 16.05.2023. g. u 
jutarnjem vremenu u 06:30 sati, a što nije vidno, natpisom istaknuto na ekranu." Smatra da je takvo postupanje 
u suprotnosti sa članom 45 Pravilnika o programskim standardima u elektronskim medijima.

Postupajući po osnovu navoda iz prigovora, Sektor za monitoring Agencije izvršio je uvid u snimak 
emitovanih programskih sadržaja i sačinio nalaz dana 12.06.2023. godine (akt broj 02-1326/1 od 12.06.2023. 
godine).

Saglasno nadležnostima ustanovljenim članom 138 Zakona o elektronskim medijima i članom 112 
Zakona o upravnom postupku, a u cilju utvrđivanja da li je došlo do kršenja Pravilnika o programskim 
standardima u elektronskim medijima (u daljem tekstu: „Pravilnik") i Odobrenja za emitovanje br. 0-7V-J-4, 
Agencija je emiteru dostavila Nalaz Sektora za monitoring broj 02-1326/1 od 12.06.2023. godine, te zatražila da 
u roku od sedam dana od dana prijema zahtjeva, dostavi pisano izjašnjenje na date navode (akt br. 02-1326/2 
od 12.06.2023. godine).

U ostavljenom roku emiter nije dostavio traženo izjašnjenje.
Na osnovu uvida u snimke emitovanih programskih sadržaja i navoda iz prigovora, Agencija konstatuje 

sljedeće:

1. Emiter je, dana 16. maja 2023. godine, u terminu od 06:30:05 do 08:59:52 sati (2 sata 29 
minuta 47 sekundi) emitovao „Jutarnji program".

Navedeni programski sadržaj je emisija kolažnog tipa, koja sadrži izvještaje sa terena, razgovore 
u studiju, reportaže, servisne informacije, pregled štampe, kratke informativne forme, kao i 
dječji i muzički program. Tokom trajanja emisije u donjem dijelu ekrana emituje se grafička 
insertacija na kojoj su istaknuti naziv emisije, krol sa pregledom aktuelnih društveno-političkih i 
servisnih informacija, kao i sat, minut i sekund emitovanja programa.

2. Istog dana, u terminu od 14:18:04 do 15:22:11 sati (1 sat 4 minuta 7 sekundi) prikazan je 
programski sadržaj sljedeće sadržine:

Na samom početku programskog sadržaja emituje se najavna špica Jutrarnjeg programa. Potom 
su prikazani segmenti navedenog programa, uz istovjetne voditeljske najave koje su emitovane 
tog dana u Jutarnjem programu.

Tokom trajanja repriziranih segmenata u donjem dijelu ekrana emituje se grafička insertacija iz 
premijernog ¿jutarnjeg) emitovanja programskog sadržaja, na kojoj su istaknuti naziv emisije, 
krol sa pregledom aktuelnih društveno-političkih i servisnih informacija, kao i sat, minut i sekund 
jutarnjeg termina emitovanja programa.

Tom prilikom nije evidentirana oznaka da je riječ o repriznom prikazivanju programskog 
sadržaja.

3. Prilikom razmatranja da li je došlo do kršenja propisanih standarda i uslova iz izdatog Odobrenja 
za emitovanje, Agencija je imala u vidu da je članom 45 stav 1 Pravilnika propisano da su 
elektronski mediji dužni da reprize programskih sadržaja i snimaka sportskih i drugih prenosa 
označe kao takve tokom cjelokupnog trajanja.

4. U konkretnom slučaju, kompletnu emisiju, emitovanu u poslijepodnevnim satima dana 16. maja 
2023. godine, predstavljali su segmenti programskog sadržaja -  premijerne emisije emitovane 
istog dana u jutranjim satima. Imajući to u vidu, osnovan je stav podnosioca prigovora da je 
emiter propustio da predmetni sadržaj označi da je repriza, jer on nije predstavljao zasebni, novi 
programski sadržaj. Kao takav, morao je biti označen kao reprizirani sadržaj.
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Na osnovu navedenog, a uvažavajući činjenicu da je saglasno izdatom Odobrenju za emitovanje emiter 
dužan da emituje programske sadržaje u skladu sa Zakonom i podzakonskim aktima koje, saglasno Zakonu, 
donosi Agencija, može se utvrditi da je emiter prekršio član 45 stav 1 Pravilnika i tač. 2.3. izdatog Odobrenja za 
emitovanje.

Nakon sprovedenog postupka i uz uvažavanje svih relevantnih činjenica, direktorica Agencije je, 
saglasno čl. 140 i 141 Zakona, donijela odluku kojom se emiteru izriče upravno-nadzorna mjera upozorenja.

Emiteru je naloženo da, u skladu sa čl. 140 st. 3 Zakona, informaciju o izrečenoj mjeri objavi u svom 
programu, u okviru televizijskog programa ,,TV Nikšić", kao i da u pisanoj formi obavijesti Agenciju o načinu 
(sadržaj, datum i vrijeme) objavljivanja informacije o izrečenoj mjeri.

Ovo rješenje stupa na snagu danom donošenja.
UPUTSTVO O PRAVNOM SREDSTVU
Protiv ovog rješenja može se podnijeti žalba Savjetu Agencije u roku od 15 dana od dana njegovog

dostavljanja.

Dostavljeno:
g. Dragan Bošković, e-mail: draqan.boskovic781@gmail.com 
Privredno društvo Lokalni javni emiter „Radio i Televizija Nikšić" d.o.o. 
Savjet Agencije za elektronske medije 
Arhiva

Pripremila: Slađana Popović 
Odobrila: Jadranka Vojvodić
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